PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 12/2025, DE 05 DE AGOSTO DE
2025

MÉDICO GERIATRA, MÉDICO INFECTOLOGISTA, MÉDICO NEUROLOGISTA,
MÉDICO PSIQUIATRA E TÉCNICO EM ENFERMAGEM

AVISO Nº 04 – LISTA FINAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado do Edital
12/2025 da Fundação Municipal de Saúde de Canoas, no uso das suas atribuições
legais,  torna  pública  a  lista  final  de  inscrições  homologadas  do  Edital  12/2025,
publicado  em 05  de  agosto  de  2025,  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  a
contratação de Médico Geriatra, Médico Infectologista, Médico Neurologista, Médico
Psiquiatra e Técnico em Enfermagem, conforme a seguir:

ANA AUGUSTA FERREIRA DE MORAES
A Comissão analisou o recurso da candidata e foi  confirmado que a

certidão de regularidade de inscrição no respectivo conselho completa foi anexada
conforme o edital. Em razão disto, foi decidido pelo DEFERIMENTO da inscrição.

ELISA FONSECA DA LUZ
A Comissão analisou o recurso da candidata e, conforme o item 4.7. do

edital "não  serão  aceitos  documentos  anexados  fora  do  prazo  estabelecido  no
subitem 4.2 deste edital",  sendo o item 4.2. do edital  referindo-se ao período de
inscrição. Em razão disto, foi decidido pelo INDEFERIMENTO da inscrição.

RAQUEL CRISTINA PIUGA DOS SANTOS
A Comissão  analisou  o  recurso  da  candidata  e  foi  confirmado  o

pagamento da taxa de inscrição. Em razão disto, foi decidido pelo DEFERIMENTO
da inscrição.

RENATA CAMARGO SILVA
A Comissão analisou o recurso da candidata e, conforme o item 4.7. do

edital "não  serão  aceitos  documentos  anexados  fora  do  prazo  estabelecido  no
subitem 4.2 deste edital",  sendo o item 4.2. do edital  referindo-se ao período de
inscrição. Em razão disto, foi decidido pelo INDEFERIMENTO da inscrição.

SUELLEN SILVA MACHADO
A Comissão  analisou  o  recurso  da  candidata  e  foi  confirmado  o

pagamento da taxa de inscrição. Em razão disto, foi decidido pelo DEFERIMENTO
da inscrição.

VALTER FREITAS BAQUINI
A Comissão analisou o recurso do candidato e, conforme o item 4.7. do

edital "não  serão  aceitos  documentos  anexados  fora  do  prazo  estabelecido  no

ANO 2025 - Edição 3663 - Data 01/09/2025 - Página 34 / 43

subitem 4.2 deste edital",  sendo o item 4.2. do edital  referindo-se ao período de
inscrição. Em razão disto, foi decidido pelo INDEFERIMENTO da inscrição.

VANESSA BEATRIZ PEREIRA DE BARROS
A Comissão analisou o recurso da candidata e, conforme o item 4.7. do

edital "não  serão  aceitos  documentos  anexados  fora  do  prazo  estabelecido  no
subitem 4.2 deste edital",  sendo o item 4.2. do edital  referindo-se ao período de
inscrição. Em razão disto, foi decidido pelo INDEFERIMENTO da inscrição.

HOMOLOGADAS

Médico Geriatra
Nome
Helena Harter Tomaszeski

Técnico em Enfermagem
Nome
Adriana De Francesco Adami
Adriana Doralice da Rosa
Adriane Bech
Alessandra Gonçalves Pinho Ficanha
Alexandre da Silva
Ana Augusta Ferreira De Moraes
Ana Claudia Silva Ferreira de Moraes
Ana Luisa Alves dos Santos
Ana Paula Paz Gomes
Andrea dos Santos Viegas
Andrea Cristina Silva da Silva
Bonnie Garcia Franzen
Bruna de Sousa Dutra da Silva
Bruna Paes Cunha
Bruno de Matos Gonçalves
Camila Alves de Oliveira
Christiane Brum Amorim
Cintia Munhoz Paula
Cirlei Saugo
Claudia Correa Benites
Cristiane da Rosa Antunes
Cristina Almeida dos Santos
Damaris Maria Jung Bueno
Débora Daiane Rodrigues de Freitas Souza

ANO 2025 - Edição 3663 - Data 01/09/2025 - Página 35 / 43

Débora Severo Costa
Dieli de Carvalho da Veiga
Dulce Letiane Dornelles Ferreira Steimmetz
Edinalva Sthefani Varich Tessaro
Eduarda Mendes Brum
Eduarda Ramos da Silveira
Eliane do Nascinento Rosa
Eliane Meira da Silva
Elisama Soares da Luz
Elisandra Campos Lopes
Emilene Moura dos Santos
Erica Sisti de Castro
Fabiana Ehlers Nogueira
Fabiana Muller
Fabio Luiz Linck
Fátima Jurema Sousa Soares
Flavia Gaudino de Sousa Davila
Franciele Carvalho de Melo
Franciele Januário Fagundes
Francieli Ivaniski Fiorenza
Gabriel da Rocha Blauth
Gabrielly Pereira Machado
Gecimar da Silva Baptista
Hilda Hentschke Pereira
Ivone Morais
Izabel Machado do Amaral
Janice Marina de Oliveira
Janice Regina da Silva Martins
Jaqueline Capitani Blotta
Jenifer Campos
Jéssica Rolim Silva
João Luis Orsi
Jonh Klein Ferreira
Jordana da Silva de Oliveira
Josiane Cristina Mazzocco
Jucimere Gonçalves Custódio
Juliana da Silva Rodrigues
Karina Gomes da Silva
Katiane Jaques da Rosa
Kimberly Pedrozo Pinto

ANO 2025 - Edição 3663 - Data 01/09/2025 - Página 36 / 43

Larissa Martins Francisco
Leticia de Souza Barreto
Liane Morinelli
Lisiane Rosa Ferraz
Loreni Salete Selva
Luana Oliveira de Assumpção
Luciana Nunes da Silveira
Luciele Inacia Goulart
Luis Felipe da Silva dos Santos
Maiane Pinheiro
Marcia Carine de Moraes
Marcia de Fátima de Melo Dutra
Marciele de Moraes da Rosa
Margarete Santos de Borba
Maria Conceição Nunes Alves
Maria Eduarda Soares Granato
Maria Rosangela da Silva
Marinês dos Santos Silva
Marta de Souza Herbert
Melissa Abreu de Souza
Mislene da Silva Vargas
Monica Jaqueline Amaral Soares
Nalia Cappa da Silva
Natachi Carpin Silva
Natalia Hartmann Lehnen
Noeli Jussara de Campos Pereira
Pamela Aires Viegas
Pedro Sant Ana Cardozo Rosa
Queli Josiane Oliveira dos Passos
Rafaela Fonseca Rodrigues
Raquel Cristina Piuga dos Santos
Raquel Lemes Luz
Regina de Souza
Rejane Ulguim Leal
Roberta Leite Weiss
Roberto Alt Lacerda
Rochele Morais Dohl
Roger de Moura Pereira
Rosangela Alves de Oliveira
Rosangela dos Santos Schoen

ANO 2025 - Edição 3663 - Data 01/09/2025 - Página 37 / 43

Roselaine Rodrigues
Roselaine Silva de Oliviera
Rosicler dos Santos
Rosimari Jesus dos Santos
Rubianca Immich
Santa Elizabete Antunes Marques
Solange de Fátima da Silva Rodrigues
Suellen Silva Machado
Tamara Andressa Ferreira Porster
Tania Maria Flores da Silva
Tanise Hainate de Oliveira Cunha Ferreira
Tatiana Praxedes Souza dos Santos
Tatiana Santos Magalhães
Thais Naiana Carlesso
Uniria de Almeida Vieira
Vanessa Gonçalves Felipe
Vinicius dos Santos Sant`Ana
Viviane Augustin Raupp
Wagner Santos da Silva
Zaira da Silva Neta
Zeli Forte da Silva

Canoas, 01 de setembro de 2025.

______________________________________________
ADRIANA OLIVEIRA DE FARIAS

Enfermeiro

______________________________________________
ANDREIA DA SILVA SAFFER

Médico Generalista

______________________________________________
SHIRLEI CENTENO CORREIA

Enfermeiro

ANO 2025 - Edição 3663 - Data 01/09/2025 - Página 38 / 43